

dodatek rolniczy

Rolnictwo

Bioasekuracja w praktyce dużego gospodarstwa

Wraz z zagrożeniem afrykańskim pomorem świń temat bioasekuracji w gospodarstwach stał się aktualny bardziej niż dotąd. Jak to wygląda w gospodarstwach o większych rozmiarach?

Producenci trzody z gospodarstw o większej skali nie mają wątpliwości, że w sytuacji zagrożenia ASF bioasekuracja jest czymś, co producenci mogą zrobić sami dla siebie i w trosce o uniknięcie daleko posuniętych strat. Jakie działania sprzyjają zminimalizowaniu ryzyka zawleczenia choroby do gospodarstwa i jakie się stosuje w dużych gospodarstwach?

Pierwsza zasada to czystość. W wielu gospodarstwach zwiększa się liczbę rzeczy jednorazowego użytku, które można potem zutylizować bez ryzyka przenoszenia zarazków za ich pośrednictwem. Ubrania, których używa się w chlewniach, są regularnie i kompleksowo prane. W każdym budynku chlewni wyznacza się specjalne strefy, gdzie pracownicy mogą zmienić ubranie i te użyte zostawić do prania. Kolejne zagadnienie to redukcja zagrożenia przenoszenia choroby za pośrednictwem czynników, nazwijmy to, bio-



logicznych. Stąd szerokie stosowanie dezynfekcji, skuteczna deratyzacja. Minimalizuje się ryzyko zawleczenia choroby na fermę przez zwierzęta nowe. Dlatego loszki remontowe są produkowane w gospodarstwie, a z zakupu pochodzi tylko nasienie i knury terminalne do jego produkcji. Jeśli jednak do gospodarstwa wchodzi nowe zwierzęta, to obowiązkowo poddawane są one kwarantannie. Praktykowane są formy izolacji przestrzennej całych gospodarstw od ich najbliższego otoczenia. Szeroko stosuje się ogrodzenia tuczarni. Na wjazdach – maty dojazdowe. Samochody, które przyjeżdżają na teren gospodarstwa po zwierzęta, mają gwarancję dezynfekcji, a dodatkowo obsługa dezynfekuje cały transport przed podjazdem pod chlewnie. W przypadku pojazdów użytkowanych do przewozu osobników z różnych stad to niezbędne podstawy dla wyeliminowania ryzyka przeniesienia choroby. Pracownicy używają tu plecakowych opryskiwaczy spalinowych, samochody są zamgławiane. Problemem, który jest przez hodowców podnoszony, jest wpływ zagrożenia ASF na ryzyko niższej ceny za tuczniki. (opr. jar)

Reklama

**LEASING MASZYN
i URZĄDZEŃ ROLNICZYCH**
ZAWADY ul. PIWNA 26A, DOJAZD DO KLIENTA

Finansujemy maszyny nowe i używane.
Finansujemy taśmy produkcyjne, linki, wyposażenia hali.



Zastanawiasz się nad nowym ciągnikiem, a może używanym kombajnem? Wybierz rozwiązanie tańsze od kredytu a przede wszystkim łatwiej dostępne. Szukasz ciągnika lub kombajnu używanego? Zgłoś się do nas – współpracujemy z dostawcami z kraju i Europy.

Tel. 792 555 147 email: biuro@agroraty.com.pl

DOMY PREFABRYKOWANE DREWNIANE SZKIELETOWE ENERGOOSZCZĘDNE DOMKI HOLENDERSKIE

Planujesz budowę domu jednorodzinnego lub budynków gospodarczych? Coraz większą popularnością cieszą się konstrukcje szkieletowe. Dlaczego warto?

- Niższe koszty wykończenia budynku
- Czas realizacji: kilka tygodni (nasze konstrukcje powstają w fabryce i montowane są na fundamentach)
- Możliwość wykończenia styropianem i otynkowanie (dom wygląda identycznie jak murowany) lub obicie ozdobną deską oraz pół balem



W ofercie także nowe domki holenderskie bez zezwolenia z transportem gratis!
Wymiary 3x5 / 10 m za 49.000 złoty już brutto!

Zapraszamy po więcej informacji pod numerem telefonu: 885 149 366

Wieprzowina tanieje, żywność średnio coraz droższa

Ceny detaliczne żywności pozostają wyższe niż w 2017 r. mimo zahamowania ich wzrostu. GUS obliczył, że w lutym artykuły żywnościowe kosztowały statystycznie o 3,6% więcej niż dokładnie przed rokiem

Wzrost cen odnotowany w relacji rocznej w lutym jest niższy niż przy porównaniu cen z grudnia z ubiegłego i poprzedniego roku – wówczas sięgnął 5,8%. Analitycy zwracają uwagę na zmiany cen kilku artykułów spożywczych. Masło było w lutym średnio o 22% droższe niż przed rokiem, jaja – 36%, a owoce – prawie 13%. Rok wcześniej największe zmiany obserwowano na rynku wieprzowiny. W tym roku sytuacja się odwraca. Ceny detaliczne wieprzowiny maleją, za to relatywnie droższy staje się drób.

Wg GUS w lutym ceny mięsa i jego przetworów spadły o 0,7% w stosunku do stycznia. Wieprzowina staniała najbardziej (o 2,3%), drób tylko minimalnie (o 0,1%). To odpowiadza zmianom na rynku surow-

cowym. W lutym trzoda była skupowana średnio po 4,39 zł za kilogram – prawie 10% taniej w relacji rocznej. Nie bez znaczenia jest tu wzrost podaży żywca wieprzowego za granicą (m.in. USA, Brazy-

lia) i spadek zakupów dokonywanych przez Chiny. Co do kurcząt, wzrósł eksport i popyt wewnętrzny, stąd i nieco inna reakcja rynku niż w przypadku wieprzowiny. (red.)

Reklama

JESTEŚMY PRODUCENTEM

euro szakk.pl

PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

produkcja - sprzedaż - montaż - serwis - transport

przydomowe oczyszczalnie ścieków, biologiczne oczyszczalnie SBR - MBBR, separatory tłuszczów i węglowodorów, przepompownie wody i ścieków, studnie wodomierzowe, studzienki rozdzielcze, tunele rozsączające - studnie chłonne

TRANSPORT NA TERENIE CAŁEJ POLSKI GRATIS !!!

42-240 Rudniki ul. Polna 9, tel: 34 327 95 81, 605 054 205

wiecej na www.szakk.pl nasz nick na **ALLEGRO** - **szakk**

Powiat, A klasa

Czy Znicz Kłobuck znajdzie A-klasowego pogromcę?

PIŁKA NOŻNA. Podczas najbliższego weekendu na boiska powinny powrócić A-klasowe zespoły Podokręgu Częstochowa. W obydwu grupach na prowadzeniu znajdują się drużyny Znicza Kłobuck (grupa I) oraz Olimpii Huta Stara (grupa II) z kilkupunktową przewagą nad pozostałymi zespołami

Patrząc na tabele, zwłaszcza tabelę grupy pierwszej, nie można oprzeć się wrażeniu, że piłkarska rywalizacja w rundzie wiosennej będzie się toczyła w cieniu zdecydowanego A-klasowego lidera, jakim bez wątpienia jest drużyna kłobuckiego Znicza. Podopieczni Tomasza Juszczaka w dotychczasowych 13 meczach zdobyli komplet 39 punktów. W przerwie zimowej w trzech drużynach nastąpiły trenerskie zmiany. Tomasza Sobczaka w Sokole Wręczyca Wielka zastąpił trenerski duet Kamil Strzelczyk/Paweł Ry-

charski. Kłopoty kadrowe ma Junior Szarlejka, w której Władysław Kłaka i Artur Lampę zastąpił w roli szkoleniowców miejscowy trener (dotychczas pracujący z zespołami młodzieżowymi), Jakub Głęb. Ze względów zdrowotnych następcą Wojciecha Kozaka w Błękitnych Libidza został Cezary Siwy, ostatnio związany z Pogonią Kamyk. W grupie II z A-klasy została wycofana Sparta Siedlec Duży/Gniazdów. Aklasa lubliniecka wznowi rundę wiosenną dopiero w weekend 7-8 kwietnia. (Sas)

Podokręg Częstochowa A klasa, grupa I

	Drużyna	M	Pkt	Bramki
1.	Znicz Kłobuck	13	39	84:3
2.	Oksza Łobodno	13	28	41:14
3.	Liswarta Krzepice	13	27	38:16
4.	Błękitni Libidza	13	24	35:26

5.	Sokół Wręczyca Wielka	13	22	34:26
6.	Płomień Czarny Las	13	21	29:21
7.	Grom Cykarzew	13	21	20:29
8.	Liswarta Popów	13	20	26:27
9.	Naprzód Ostrowy	13	18	24:32
10.	Orlik Blachownia	13	18	24:28
11.	Grom Miedźno	13	12	22:37
12.	Alkas Aleksandria	13	9	14:49
13.	Junior Szarlejka	13	7	16:41
14.	Maraton Walenców	13	1	9:67

XIV kolejka (24.03., 11.00): Błękitni-Naprzód; (24.03., 14.00): Miedźno-Oksza; (24.03., 15.30): Sokół-Alkas, Krzepice-Płomień, Popów-Orlik, Cykarzew-Junior; (25.03., 15.00): Maraton-Znicz.

Reklama

STIGA ul. Jana Długosza 73, Kłobuck
Tel. 505 987 023, 570 859 023

SKLEP SERWIS gwarancyjny i pogwarancyjny napraw urządzeń ogrodniczych

- urządzenia ogrodnicze
- części, oleje
- narzędzia i akcesoria ogrodnicze
- chemia do ogrodów

SPRZEDAŻ NA RATY

Powiat, B-klasa

Wzmocnienia kadrowe Sparty Nowa Wieś

PIŁKA NOŻNA. Z powodu niesprzyjającej aury panującej podczas ubiegłego weekendu nie doszły do skutku wszystkie spotkania B-klasy częstochowskiej. Decyzją Wydziału Gier OZPN w Częstochowie XIII kolejka została przełożona na środę 11 kwietnia

Przypomnijmy, że w tegorocznym sezonie B-klasowe rozgrywki w obydwu grupach składają się z trzech rund, mających na celu wyłonienie po dwóch zespołów, które awansują do przyszłorocznych A-klasowych rozgrywek. Jeżeli nie przeszkodzą kapryśne i nieprzewidywalne warunki pogodowe, B-klasowa II runda (XVIII kolejka) powinna się zakończyć w niedzielę 22 kwietnia, a trzecia, decydująca runda potrwa od 29 kwietnia do 24 czerwca. W niedzielę 11 marca w zaległym spotkaniu II kolejki Polonia/Unia Widzów 7:1 pokonała Wartę Zawada. Na środę 18 kwietnia (godz. 17.) zaplanowano natomiast zaległy mecz X kolejki pomiędzy Olimpią II Truskolasy a Zniczem II Kłobuck. Wzmocniła się Sparta Nowa Wieś, zajmująca trzecie miejsce i zarazem nieukrywająca swoich A-klasowych aspiracji. Do drużyny dołączyli bramkarz Sławomir Patyk (Orkan Rzerzęczyce), Konrad Mędrak (Grom Miedźno) i Ja-

kub Żurawski (Pogoń Kamyk), a treningi wznawiał Jacek Podkarczemny. Do Gromu Cykarzew przeszedł natomiast Jakub Bobel. W grupie II zdecydowanymi przodownikami tabeli są drużyny Ajaksu Częstochowa oraz posiadającego dwa punkty mniej Lotu Konopiska. B-klasa lubliniecka piłkarską wiosnę rozpocznie dopiero w weekend 7-8 kwietnia. (Sas)

B klasa, grupa I

	Drużyna	M	Pkt	Bramki
1.	Start Soborzyce	12	32	53:13
2.	Znicz II Kłobuck	11	25	31:14
3.	Sparta Nowa Wieś	12	25	32:17
4.	Metal Rzeki Wielkie	12	22	36:14
5.	Biała Gwiazda Krasice	12	19	29:28
6.	Iskra Mokresz	12	16	30:26
7.	Płomień Łgota Mała	12	9	18:32
8.	Polonia-Unia Widzów	12	9	19:35
9.	Warta Zawada	12	6	12:45
10.	Olimpia II Truskolasy	11	6	16:44

XIV kolejka (25.03., 15.00): Znicz II-Biała Gwiazda, Olimpia II-Iskra, Warta-Sparta, Metal-Widzów, Start-Płomień.